
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

Į SAKYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2012 M. GRUODŽIO 12 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-1082 „DĖL BENDRŲJŲ MIŠKŲ ŪKIO REIKMIŲ FINANSAVIMO 

PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. gegužės 28 d. Nr. D1-328 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. gruodžio 12 d. įsakymą Nr. D1-

1082 „Dėl Bendrųjų miškų ūkio reikmių finansavimo programos administravimo“: 

1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. S u d a r a u  šios sudėties Aplinkos ministerijos Bendrųjų miškų ūkio reikmių finansavimo 

programos lėšų naudojimo tarybą: 

Rasa Vaitkevičiūtė – aplinkos viceministrė, tarybos pirmininkė; 

Arminas Mockevičius – Aplinkos ministerijos kancleris, tarybos pirmininkės pavaduotojas; 

Rūta Vižlenskienė – Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupės 

vyriausioji specialistė, tarybos sekretorė.  

Nariai: 

Rūta Klimaitė – Aplinkos ministerijos Išteklių valdymo departamento Strateginio planavimo 

skyriaus vedėja; 

Algirdas Klimavičius – Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupės 

vyriausiasis patarėjas; 

Nerijus Kupstaitis – Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupės 

vyriausiasis patarėjas; 

Danutė Mačiokaitė – Aplinkos ministerijos Išteklių valdymo departamento Finansų skyriaus 

vedėja; 

Dovilė Montvilaitė – Aplinkos ministerijos Administravimo departamento Viešųjų pirkimų 

skyriaus vedėja; 

Reda Skirkevičiūtė – Aplinkos ministerijos Administravimo departamento Teisės taikymo 

skyriaus vedėja.“ 

2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip:  

„3. P a v e d u : 

3.1. Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupei koordinuoti Bendrųjų 

miškų ūkio reikmių finansavimo programos įgyvendinimą, išlaidų sąmatos rengimą ir tvirtinimą;  

3.2. Aplinkos ministerijos administracijos padaliniams, įstaigoms prie Aplinkos ministerijos ir 

kitoms Aplinkos ministerijos reguliavimo sričiai priskirtoms įstaigoms užtikrinti paraiškų ir (ar) 

pasiūlymų teikimą Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupei ir lėšų 

naudojimą pagal paskirtį.“ 

3. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Bendrųjų miškų ūkio reikmių finansavimo 

programos lėšų planavimo, skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašą:  

3.1. pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip:  

„7. Miškų urėdija iki einamųjų metų vasario 15 d. Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir 

miškų politikos grupei (toliau – Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė) teikia preliminariais 

skaičiavimais pagrįstą informaciją apie kitiems trejiems kalendoriniams metams kasmet 

planuojamus sumokėti privalomuosius atskaitymus iš pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir 

nenukirstą mišką.“;  

3.2. pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip:  



2 

 

„8. Valstybinė miškų tarnyba iki einamųjų metų vasario 15 d. Gamtos apsaugos ir miškų 

politikos grupei teikia informaciją apie praėjusiais ir ankstesniais metais išduotas pažymas, 

nustatančias, kokio dydžio kompensaciją reikės sumokėti už miško žemės pavertimą kitomis 

naudmenomis, ir apie praėjusiais metais priskaičiuotas lėšas miškų sklypų inventorizacijos darbų 

išlaidoms.“;  

3.3. pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip:  

„9. Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė, remdamasi miškų urėdijos ir Valstybinės 

miškų tarnybos Tvarkos aprašo 7 ir 8 punktuose nurodyta pateikta informacija, įvertinusi Tvarkos 

aprašo 6 punkte pateiktų veiksnių įtaką Pajamų dydžiui, taip pat vadovaudamasi Strateginio 

planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu 

Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, ir atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintame kitų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių projektų rengimo plane nustatytus terminus, parengia planuojamų Pajamų 

dydžio analizę, Pajamų dydžio paskirstymo projektą ir teikia juos Bendrųjų miškų ūkio reikmių 

finansavimo programos lėšų naudojimo tarybai (toliau – Taryba) svarstyti.“;  

3.4. pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip:  

„10. Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė kartu su Tvarkos aprašo 9 punkte įvardinta 

informacija pateikia ir apibendrintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos informaciją apie per praėjusius metus miško valdytojų sumokėtus 

privalomuosius atskaitymus iš pajamų už parduotą žaliavinę medieną, paruoštą jų valdomuose 

miškuose, ir už parduotą jų valdomą nenukirstą mišką.“;  

3.5. pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Taryboje apsvarstytas Pajamų dydžio paskirstymo projektas teikiamas Aplinkos 

ministerijos Išteklių valdymo departamentui Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintame kitų 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių projektų rengimo plane 

nustatytais terminais.“; 

3.6. pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip:  

„14. Iki einamųjų kalendorinių metų liepos 15 d. Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė 

Aplinkos ministerijos administracijos padaliniams, įstaigoms prie Aplinkos ministerijos ir kitoms 

Aplinkos ministerijos reguliavimo sričiai priskirtoms įstaigoms ir įmonėms, savivaldybėms 

išsiunčia kvietimą raštu teikti paraiškas ir (ar) pasiūlymus pagal aplinkos ministro įsakymu 

patvirtintą Programos kitų trijų kalendorinių metų lėšų paskirstymą Reikmių prioritetinėms 

kryptims. Kvietimas teikti paraiškas ir (ar) pasiūlymus taip pat skelbiamas viešai Aplinkos 

ministerijos tinklalapyje. Kvietime turi būti nurodyta kvietimo teikti paraiškas ir (ar) pasiūlymus 

pavadinimas, įvardinta Programa, finansuojamos Reikmės, galimi pareiškėjai ir (ar) pasiūlymų 

teikėjai, galutinis paraiškų ir (ar) pasiūlymų pateikimo terminas, informacija apie paraiškų ir (ar) 

pasiūlymų rengimą, vertinimą ir svarstymą, kita reikiama informacija.“;  

3.7. pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip:  

„21. Kai paraiškos teikiamos Reikmėms, kurios vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

investicijų įstatymo nuostatomis priskirtinos investicijoms, finansuoti, kartu su paraiška turi būti 

pateiktas investicijų projektas, parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 

m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 201 „Dėl Investicijų projektų rengimui taikomų reikalavimų aprašo 

patvirtinimo“ ir suderintas su atitinkamais Aplinkos ministerijos administracijos padaliniais. 

Aplinkos ministerijos administracijos padalinių, įstaigų prie Aplinkos ministerijos teikiamos 

paraiškos Reikmėms, susijusioms su informacinėmis technologijomis, finansuoti turi būti suderintos 

su Aplinkos ministerijos Administravimo departamento Informacinių technologijų skyriumi, taip 

pat su Informacinės visuomenės plėtros komitetu prie Susisiekimo ministerijos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintame kitų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių projektų rengimo plane nustatyta tvarka ir terminais. Pagal nustatytus 

reikalavimus parengti ir suderinti kitais kalendoriniais metais planuojami įgyvendinti investicijų 

projektai kartu su paraiška teikiami Aplinkos ministerijai iki einamųjų kalendorinių metų kovo 1 

d.“; 

3.8. pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip:  



3 

 

„25. Visos Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupei teikiamos paraiškos ir pasiūlymai 

registruojami bendra tvarka Aplinkos ministerijos Administravimo departamento Dokumentų 

valdymo ir asmenų aptarnavimo skyriuje, įtraukiami į gautų paraiškų ir pasiūlymų sąrašą, kuris 

skelbiamas viešai Aplinkos ministerijos tinklalapyje.“;  

3.9. pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Pateiktos paraiškos ir pasiūlymai vertinami atskirai ir eilės tvarka pagal jų registracijos 

Aplinkos ministerijos Administravimo departamento Dokumentų valdymo ir asmenų aptarnavimo 

skyriuje datą.“; 

3.10. pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip:  

„29. Per 5 darbo dienas nuo paraiškos gavimo dienos paraiškos administracinės atitikties 

vertinimą atlieka Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė.“;  

3.11. pakeičiu 30.3. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.3. paraiška suderinta su Aplinkos ministerijos Administravimo departamento 

Informacinių technologijų skyriumi, jeigu reikia;“; 

3.12. pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip:  

„32. Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė paraiškas ir pasiūlymus dėl miško mokslo ir 

projektavimo darbų gali teikti aplinkos ministro įsakymais sudarytoms komisijoms, taryboms, 

darbo grupėms su miškais ir miškų ūkiu susijusiems klausimams spręsti įvertinti. Ekspertų 

komisijos per 15 darbo dienų nuo paraiškų ir (ar) pasiūlymų gavimo dienos teikia Aplinkos 

ministerijai išvadas dėl miško mokslo ir projektavimo darbų vykdymo tikslingumo. Paraiškos ir 

pasiūlymai dėl miško mokslo ir projektavimo darbų gali būti svarstomi viešai, organizuojant viešą 

paraiškų ir pasiūlymų pristatymą ir jų vertinimą.“;  

3.13. pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip:  

„33. Jeigu, atliekant paraiškų ir (ar) pasiūlymų vertinimą, yra nustatoma, kad pateikti ne visi 

reikalaujami duomenys ir (arba) yra reikalinga papildoma informacija ir (ar) papildomi dokumentai 

apie siūlomą finansuoti Reikmę, pareiškėjui ir (ar) pasiūlymo teikėjui siunčiamas pranešimas, 

kuriame prašoma per nustatytą protingą terminą pateikti papildomą informaciją ir (ar) dokumentus. 

Jeigu pareiškėjas ir (ar) pasiūlymo teikėjas per nustatytą terminą papildomos informacijos ir (ar) 

dokumentų nepateikia, Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė priima sprendimą atmesti 

paraišką ir (ar) pasiūlymą. Jei pareiškėjas ir (ar) pasiūlymo teikėjas informuoja, kad dėl tam tikrų 

priežasčių negali pateikti informacijos per nustatytą terminą ir prašo pratęsti informacijos pateikimo 

terminą, Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė nustato papildomą informacijos pateikimo 

terminą ir priima sprendimą atidėti paraiškos ir (ar) pasiūlymo teikimą Tarybai svarstyti iki bus 

pateikta pranešime prašoma pateikti papildoma informacija ir (ar) dokumentai.“;  

3.14. pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė, įvertinusi Aplinkos ministerijos kitų metų 

prioritetus ir strateginių dokumentų tikslus, parengia Programos kitų trijų kalendorinių metų lėšų 

paskirstymo Reikmių prioritetinėms kryptims projektą nurodant ir pagrindžiant kiekvienai Reikmių 

prioritetinei krypčiai siūlomą lėšų dydį ir jį iki einamųjų metų birželio 1 d. teikia Tarybai svarstyti. 

Atsižvelgdamas į Tarybos siūlomą tvirtinti Programos kitų trijų kalendorinių metų lėšų paskirstymo 

Reikmių prioritetinėms kryptims projektą, aplinkos ministras priima sprendimą jį tvirtindamas 

įsakymu iki einamųjų metų liepos 1 d. Aplinkos ministro įsakymas skelbiamas Aplinkos 

ministerijos tinklalapyje ir Teisės aktų registre.“;  

3.15. pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip:  

„37. Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė parengia ir iki einamųjų metų sausio 10 d. 

teikia Tarybai svarstyti Tvarkos aprašo 34 punkte nurodytą paraiškų ir pasiūlymų sąrašą ir 

Programos einamųjų ir kitų dvejų kalendorinių metų lėšų paskirstymo Reikmėms projektą. 

Atsižvelgdamas į Tarybos siūlymus ir rekomendacijas dėl Programos lėšų paskirstymo Reikmėms 

projekto, aplinkos ministras priima sprendimą jį tvirtindamas įsakymu. Aplinkos ministro įsakymas 

skelbiamas Aplinkos ministerijos tinklalapyje ir Teisės aktų registre.“;  

3.16. pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip:  

„41. Kai už Reikmių tenkinimo organizavimą atsakingomis paskiriamos įstaigos prie 

Aplinkos ministerijos, jos kartu su Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupe parengia, suderina su 

Aplinkos ministerijos Išteklių departamento Finansų skyriumi ir pateikia aplinkos ministrui ar jo 



4 

 

įgaliotam asmeniui tvirtinti dokumentus, kuriais skiriami biudžeto asignavimai, ir lėšas naudoja 

vadovaudamosi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis.“;  

3.17. pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip:  

„43. Kai lėšos skiriamos privačių miškų savininkų organizacinėms struktūroms, Gamtos 

apsaugos ir miškų politikos grupė paskiriama atsakinga už šių Reikmių tenkinimo organizavimą. 

Per 30 kalendorinių dienų nuo Programos trijų kalendorinių metų lėšų paskirstymo Reikmėms 

patvirtinimo dienos pasirašomos biudžeto lėšų naudojimo sutartys su privačių miškų savininkų 

organizacinėmis struktūromis, kurios tenkina Reikmes vadovaudamosi šiose sutartyse nustatyta 

tvarka.“;  

3.18. pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip:  

„44. Kai lėšos skiriamos miškų urėdijai, Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė paskiriama 

atsakinga už Reikmės tenkinimo organizavimą. Per 30 kalendorinių dienų nuo Programos trijų 

kalendorinių metų lėšų paskirstymo Reikmei patvirtinimo dienos pasirašoma biudžeto lėšų 

naudojimo sutartis su miškų urėdija, kuri tenkina Reikmę vadovaudamasi šioje sutartyje nustatyta 

tvarka.“;  

3.19. pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Aplinkos ministerijos administracijos padaliniai, įstaigos prie Aplinkos ministerijos 

einamųjų metų ketvirčiui pasibaigus per 15 kalendorinių dienų Gamtos apsaugos ir miškų politikos 

grupei teikia ketvirtines ir metinę Reikmių tenkinimo ataskaitas, parengtas pagal Tvarkos aprašo 2 

priede nurodytą formą. Savivaldybės teikia Reikmių tenkinimo atskaitas vadovaujantis Valstybės 

biudžeto specialiųjų dotacijų, skirtų savivaldybėms valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti, pervedimo, naudojimo ir atsiskaitymo už jas tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. D1-434 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. sausio 10 d. įsakymo Nr. D1-10 „Dėl 

Valstybės biudžeto specialiųjų dotacijų, skirtų savivaldybėms valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti, pervedimo, naudojimo ir atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“;  

3.20. pakeičiu 62 punktą ir jį išdėstau taip:  

„62. Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė, apskaičiavusi specialių tikslinių dotacijų dydį, 

parengia ir teikia Tarybai svarstyti siūlomą specialių tikslinių dotacijų dydį, įtrauktą į Programos 

kitų trijų kalendorinių metų lėšų paskirstymo Reikmių prioritetinėms kryptims projektą.“;  

3.21. pakeičiu 65 punktą ir jį išdėstau taip:  

„65. Tarybos posėdžio metu svarstomos savivaldybių pateiktos paraiškos, įtrauktos į gautų 

paraiškų ir pasiūlymų sąrašą. Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupė siūlomą specialių tikslinių 

dotacijų paskirstymą konkrečioms savivaldybėms įtraukia į Programos lėšų paskirstymo Reikmėms 

projektą. Aplinkos ministras priima sprendimą dėl specialių tikslinių dotacijų paskirstymo 

konkrečioms savivaldybėms įsakymu patvirtindamas Programos lėšų paskirstymo Reikmėms 

projektą.“ 

4. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Aplinkos ministerijos Bendrųjų miškų ūkio 

reikmių finansavimo programos lėšų naudojimo tarybos darbo reglamentą ir 8 punktą išdėstau taip: 

„8. Tarybos sudėtis tvirtinama aplinkos ministro įsakymu. Tarybos nariai skiriami neribotam 

laikui. Tarybą sudaro pirmininkas ir ne mažiau kaip penki Tarybos nariai, kurie atstovauja šiuos 

Aplinkos ministerijos administracijos padalinius: Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupę, 

Administravimo departamentą, Išteklių valdymo departamentą. Tarybos sekretorius nėra Tarybos 

narys.“ 

 

 

 

Aplinkos ministras     Kęstutis Mažeika 


